МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ
ПРЕДПРИЯТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ
С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

«ЭНЕРГИЯ»
МУП «ЭНЕРГИЯ»

Юридический адрес: 184230, Мурманская
область, г. Полярные Зори,
ул.Промышленная,д. 1, оф. 17

Почт.адр.: 184230, Мурманская область,
г. Полярные Зори, ул.Промышленная,д. 1, оф. 17

mup.energia@vande\.ru

Исх. № 66 от 18.01.2024 г
На № 51 от 17.01.2024г

Муниципальное казенное учреждение
«УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКИМ

ХОЗЯЙСТВОМ»
пр. Нивский, д. I 1, Полярные Зори

О направлении информации о качестве питьевой воды
Р

Настоящим сообщаем, в 2023 году отмечалось неудовлетворительное качество питьевой

воды в распределительной сети холодного водоснабжения по микробиологическим

показателям (ОКБ, ТКБ, ОМЧ, Е. coli) в МБ ДО У № 2, МБОУ ООШ № 1 и в резервуаре чистой

воды на насосной станции 2-го подъема, были проведены следующие мероприятия по

приведению качества воды в сети холодного водоснабжения пн. Африканда-2 в соответствие с

санитарными нормами:

- введен режим гиперхлорирования питьевой воды с концентрацией остаточного хлора ОД

НО мл\г;

- промывка сетей водопровода жилпоселка.

В МУ11 «Энергия» разработан план мероприятий по приведению качества питьевой воды

в соответствие с установленными требованиями на 2024 -  2025 гг.

Приложение: план мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с

установленными требованиями на 2024 2025 гг. в 1 экз. на 1 л.

И.о. директора

Тимурова О.В.
815 32 6 25 32

УТВЕ
Заместитель дире

« СР9 »

Ю
МУГ1 «Энергия»
В.Н. Гнусов

2024 г

ПЛАН
мероприятий по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными

требованиями на 2024- 2025 гг

№
п/п

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственный

1 Текущий ремонт пожарных гидрантов
(31 шт) май-сентябрь

Начальник УХВСиВО
Мастер УХВСиВО
Мастер УОиРИСиО

2 Текущий ремонт водопроводных колодцев
- 31 шт. май-сентябрь

Начальник УХВСиВО
Мастер УХВСиВО
Мастер УОиРИСиО

3 Чистка и дезинфекция резервуаров
V 2000мЗ - 2 шт и V50 - 1 шт июль- август Начальник УХВСиВО

Мастер УХВСиВО
4 Промывка и дезинфекция водопровода

жилпоселка:
- участок от ПГ- 1 до Г1Г-23

июль- август
Начальник УХВСиВО

Мастер УХВСиВО
Мастер УОиРИСиО

5 Промывка сетей водопровода:
- участок от Г1Г- 8 до ПГ - 25
- участок от ПГ - 25 до IТГ- 24
- участок от IIJ'- 2 4 до ПГ - 21

сентябрь- октябрь
2024, 2025 г.г.

Начальник УХВСиВО
Мастер УХВСиВО
Мастер УОиРИСиО

6 Замена участка главного водовода Ду400-
250 м.н. июнь-август

2024 г

Заместитель директора
Начальник УХВСиВО
Мастер УОиРИСиО

7 Обеззараживание питьевой воды путем
хлорирования ежедневно Начальник УХВСиВО

Мастер УХВСиВО
8 Производственный контроль качества

питьевой воды и воды водоисточника постоянно Начальник УХВСиВО
Мастер УХВСиВО

9 Водолазное обследование подводной части
оголовка насосной станции 1-го подъема июнь 2024 г Начальник УХВСиВО

Мастер УХВСиВО

Начальник УХВСиВО О.В. Тимурова